
Gazeta Lavradense

Nova Floresta, 28 de Agosto de 2015 Ano: XXV Edição: 000094

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00004/2015

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação
e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00004/2015, que objetiva: Reforma e Ampliação de Edificação das Unidades
Básicas de Saúde da Família PSF I e PSF III conforme projeto no município;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu
objeto a: LUSO BRASIL EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 92.217,55.

Nova Floresta - PB, 27 de Agosto de 2015

JOÃO ELIAS DA SILVEIRA NETO AZEVEDO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Reforma e Ampliação de Edificação das Unidades Básicas de Saúde da
Família PSF I e PSF III conforme projeto no município.

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2015.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: PROGRAMA
PAC PROPOSTAS 08739625000313001 / 08739625000313002

VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e:

CT Nº 00084/2015 - 27.08.15 - LUSO BRASIL EMPREENDIMENTOS LTDA
- R$ 92.217,55

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONVITE Nº 00014/2015

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação
e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00014/2015,
que objetiva: Contratação de 2 (dois) Caminhão Pipa de Pessoa Física ou Jurídica
para o forneciemnto provisório de água potável na Zon; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CICERO
GUEDES DE LIMA 29924278453 - R$ 21.000,00; DAMILTON SOUZA SILVA
97714313153 - R$ 21.000,00.

Nova Floresta - PB, 28 de Agosto de 2015

JOÃO ELIAS DA SILVEIRA NETO AZEVEDO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de 2 (dois) Caminhão Pipa de Pessoa Física ou Jurídica para
o forneciemnto provisório de água potável na Zon.

FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00014/2015.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: Convênio nº
024/2015

VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e:

CT Nº 00085/2015 - 28.08.15 - CICERO GUEDES DE LIMA 29924278453 - R$
21.000,00

CT Nº 00086/2015 - 28.08.15 - DAMILTON SOUZA SILVA 97714313153 - R$
21.000,00

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

MOÇÃO DE APLAUSO

Os Vereadores que compõe a Câmara Municipal de Nova Floresta-PB, em nome do
Sr. Vereador/Presidente JOÃO CAVALCANTE DE OLIVEIRA FILHO e demais
pares, apresentam “MOÇÃO DE APLAUSO” aqueles que ajudaram a combater o
incêndio no deposito do Senhor Luiz do Tempero(os donos de poços, os donos de
carro pipa e as pessoas) que foram chamados de “ANJOS SEM ASAS”, nome dado
pela família a todos aqueles que de forma heróica ajudaram nesse momento de
dificuldade, se arriscaram e não tiveram medo e enfrentaram o perigo de forma
humanitária, num ato de cidadania.

Nova Floresta, 25 de Agosto de 2015.

 

-----------------------------------------------

João Cavalcante de O. Filho

 

Vereador/Propositor

  

Francisco Jácio da Silva

 

Claudemir Gomes da Silva

 

João Marques do Nascimento

 

José Leonardo da Silva

Rua Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta/PB
CEP: 58.178-000 - Tel:(83) 3374-1001 - email: administracao@novafloresta.pb.gov.br 1/2

Nova Floresta, 28 de Agosto de 2015



Gazeta Lavradense

 

Josefa Robélia P. Silva Oliveira

 

Erivan Barros Dantas

 

 Wilson Rodrigues Sobrinho

 

Sérgio Augusto de A. Lima

 

PORTARIA Nº 35/15 de 26 de agosto de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FLORESTA

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o
Requerimento de Vacância datado de 01/06/2015, bem como, em atendimento a
Liminar Concedida em Mandado de Segurança Processo nº
0001030.59.2015.815.0161, resolve:

Art. 1º CONCEDER vacância ao cargo de Enfermeiro do PSF III do Município,
ocupado pelo servidor PAULO MICHAEL MACIEL DE ARAÚJO, em virtude de
ter ocupado outro cargo de Enfermeiro no Município de Serra Caiada Estado do Rio
Grande do Norte;

Art. 2º Declarar vago o cargo supramencionado.

Publique-se

Registre-se

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Nova Floresta - PB, 26 de
agosto de 2015.

João Elias da Silveira Neto Azevedo
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rua Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta/PB
CEP: 58.178-000 - Tel:(83) 3374-1001 - email: administracao@novafloresta.pb.gov.br 2/2

Nova Floresta, 28 de Agosto de 2015

http://www.tcpdf.org

